CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 – CEP 83601-450 – CAMPO LARGO – PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail :  cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br

Home page :  www.campolargo.pr. leg.br

1

PORTARIA Nº. 75/2024

Ementa: Dar publicidade à tabela de vencimentos,

conforme alteração promovida pela Lei 3.719/2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 1º da Lei Municipal

3.719/2024,

RESOLVE:

Art. 1° Dar publicidade à tabela de vencimentos, conforme os dispositivos da Lei

3.719/2024, a qual tem garantido seus efeitos a partir de 1º de fevereiro de 2024,

consoante anexo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

                     Câmara Municipal de Campo Largo, 17 de maio de 2024.

João Carlos Ferreira
Presidente

REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR

1 545,93R$            61 1.791,63R$         121 5.878,83R$          181 19.289,81R$

2 556,86R$            62 1.827,46R$         122 5.996,42R$          182 19.675,60R$

3 568,00R$            63 1.864,02R$         123 6.116,36R$          183 20.069,11R$

4 579,37R$            64 1.901,30R$         124 6.238,69R$          184 20.470,48R$

5 590,96R$            65 1.939,32R$         125 6.363,47R$          185 20.879,91R$

6 602,78R$            66 1.978,12R$         126 6.490,75R$          186 21.297,51R$

7 614,83R$            67 2.017,69R$         127 6.620,57R$          187 21.723,45R$

8 627,14R$            68 2.058,04R$         128 6.753,00R$          188 22.157,91R$

9 639,68R$            69 2.099,20R$         129 6.888,07R$          189 22.601,09R$

10 652,47R$            70 2.141,19R$         130 7.025,85R$          190 23.053,12R$

11 665,53R$            71 2.184,02R$         131 7.166,38R$          191 23.514,16R$

12 678,85R$            72 2.227,71R$         132 7.309,73R$          192 23.984,45R$

13 692,43R$            73 2.272,26R$         133 7.455,96R$          193 24.464,14R$

14 706,28R$            74 2.317,71R$         134 7.605,10R$          194 24.953,44R$

15 720,41R$            75 2.364,07R$         135 7.757,23R$          195 25.452,51R$

16 734,81R$            76 2.411,35R$         136 7.912,39R$          196 25.961,54R$

17 749,50R$            77 2.459,58R$         137 8.070,67R$          197 26.480,79R$

18 764,50R$            78 2.508,78R$         138 8.232,10R$          198 27.010,39R$

19 779,80R$            79 2.558,96R$         139 8.396,76R$          199 27.550,60R$

20 795,40R$            80 2.610,14R$         140 8.564,72R$          200 28.101,62R$

21 811,31R$            81 2.662,35R$         141 8.736,02R$          201 28.663,65R$

22 827,55R$            82 2.715,60R$         142 8.910,76R$          202 29.236,93R$

23 844,11R$            83 2.769,93R$         143 9.089,00R$          203 29.821,67R$

24 861,00R$            84 2.825,32R$         144 9.270,79R$          204 30.418,09R$

25 878,22R$            85 2.881,84R$         145 9.456,23R$          205 31.026,47R$

26 895,78R$            86 2.939,49R$         146 9.645,36R$          206 31.646,98R$

27 913,71R$            87 2.998,28R$         147 9.838,27R$          207 32.279,93R$

28 931,98R$            88 3.058,26R$         148 10.035,05R$        208 32.925,52R$

29 950,62R$            89 3.119,43R$         149 10.235,76R$        209 33.584,02R$

30 969,65R$            90 3.181,82R$         150 10.440,49R$        210 34.255,70R$

31 989,03R$            91 3.245,47R$         151 10.649,31R$        211 34.940,81R$

32 1.008,82R$         92 3.310,38R$         152 10.862,32R$        212 35.639,63R$

33 1.029,01R$         93 3.376,60R$         153 11.079,58R$        213 36.352,42R$

34 1.049,59R$         94 3.444,13R$         154 11.301,19R$        214 37.079,48R$

35 1.070,58R$         95 3.513,02R$         155 11.527,18R$        215 37.821,07R$

36 1.091,99R$         96 3.583,29R$         156 11.757,74R$        216 38.577,49R$

37 1.113,84R$         97 3.654,96R$         157 11.992,88R$        217 39.349,03R$

38 1.136,12R$         98 3.728,06R$         158 12.232,75R$        218 40.136,01R$

39 1.158,85R$         99 3.802,63R$         159 12.477,41R$        219 40.938,75R$

40 1.182,02R$         100 3.878,69R$         160 12.726,94R$        220 41.757,52R$

41 1.205,67R$         101 3.956,26R$         161 12.981,49R$        221 42.592,68R$

42 1.229,78R$         102 4.035,38R$         162 13.241,14R$        222 43.444,53R$

43 1.254,39R$         103 4.116,10R$         163 13.505,95R$        223 44.313,43R$

44 1.279,48R$         104 4.198,43R$         164 13.776,06R$        224 45.199,69R$

45 1.305,08R$         105 4.282,40R$         165 14.051,57R$        225 46.103,68R$

46 1.331,19R$         106 4.368,04R$         166 14.332,63R$        226 47.025,76R$

47 1.357,82R$         107 4.455,39R$         167 14.619,26R$        227 47.966,27R$

48 1.384,97R$         108 4.544,50R$         168 14.911,63R$        228 48.925,60R$

49 1.412,67R$         109 4.635,39R$         169 15.209,89R$        229 49.904,12R$

50 1.440,93R$         110 4.728,10R$         170 15.514,09R$        230 50.902,21R$

51 1.469,75R$         111 4.822,66R$         171 15.824,36R$        231 51.920,25R$

52 1.499,16R$         112 4.919,12R$         172 16.140,84R$        232 52.958,66R$

53 1.529,13R$         113 5.017,51R$         173 16.463,67R$        233 54.017,82R$

54 1.559,73R$         114 5.117,86R$         174 16.792,94R$        234 55.098,19R$

55 1.590,92R$         115 5.220,22R$         175 17.128,81R$        235 56.200,15R$

56 1.622,73R$         116 5.324,63R$         176 17.471,38R$        236 57.324,15R$

57 1.655,19R$         117 5.431,12R$         177 17.820,80R$        237 58.470,64R$

58 1.688,28R$         118 5.539,75R$         178 18.177,22R$        238 59.640,05R$

59 1.722,05R$         119 5.650,54R$         179 18.540,78R$        239 60.832,85R$

60 1.756,50R$         120 5.763,56R$         180 18.911,56R$        240 62.049,50R$

ANEXO IV

TABELA QUE INDICA A REFERÊNCIA COM A RESPECTIVA REMUNERAÇÃO MENSAL DE CADA CARGO EFETIVO DA

CÂMARA MUNICIPAL

DENOMINAÇÃO DO CARGO
QUANTIDADE DE

VAGAS
VENCIMENTO MENSAL

CHEFE DE GABINETE 1 5.650,47R$

ASSESSOR DA DIREÇÃO GERAL 1 4.477,28R$

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO E IMPRENSA 2 4.477,28R$

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO E

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E COMPLIANCE.
1 4.477,28R$

ASSESSOR DE CONTROLE DE ADMISSIBILIDADE

E REDAÇÃO LEGISLATIVA DAS COMISSÕES

PERMANENTES

1 4.477,28R$

DIRETOR DE DEPARTAMENTO 4 12.436,88R$

DIRETOR GERAL DA CÂMARA 1 13.680,55R$

ASSESSOR PARLAMENTAR 33 4.477,28R$

TESOUREIRO 1

 R$ 4.927,37 ou optar

pela remuneração do

cargo efetivo acrescido

de R$ 2.111,73

CONTROLADOR INTERNO 1

 R$ 9.268,13 ou optar

pela remuneração do

cargo efetivo acrescido

de R$ 3.988,82

TABELA ÚNICA

CARGOS EM COMISSÃO: VAGAS E SALÁRIO MENSAL

ANEXO  III

		2024-05-17T16:26:03-0300
	JOÃO CARLOS FERREIRA:019.552.889-17 1